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Razem dla rozwoju „małych Ojczyzn”

Problemy wsi najlepiej mogą rozwiązać sami mieszkańcy. To przecież oni wiedzą, jakie
funkcje powinny spełniać ich miejscowości, jak powinny się rozwijać.  To główne przesłanie
programu LEADER. Jego wdrażanie opiera się głównie na włączeniu partnerów społecznych,
gospodarczych oraz samorządu lokalnego do planowania i wdrażania lokalnych inicjatyw.
Program realizowany jest przez lokalne grupy działania (LGD). Na terenie województwa
świętokrzyskiego działa ich dziewiętnaście. Najmniejszą jest LGD „Brody nad Kamienną”,
zaś największą LGD „Ziemia Jędrzejowska  – Gryf”.

Działaniami Leadera zostały objęte tereny gmin wiejskich i miejsko-wiejskich zamieszkałe
przez ponad 858 365 osób. 
Wszystkie działające na terenie województwa świętokrzyskiego lokalne grupy działania
przystąpiły do konkursu na wybór Lokalnej Grupy Działania do realizacji Lokalnej Strategii
Rozwoju w ramach osi IV Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.
Dokument ten jest jednym z najważniejszych  elementów realizowania programu LEADER, 
ponieważ odgrywa  bardzo dużą rolę w działalności  LGD, m.in. wskazuje  zasady i kierunki
działania na lata 2009 -2013, które zdynamizują rozwój obszaru objętego działaniem grupy.
Przygotowane przez LGD strategie zawierały m.in. charakterystykę poszczególnych grup
oraz opis obszaru ich działania. Wskazywały także planowane przedsięwzięcia. Większość z
lokalnych grup działania postanowiła wspierać działania związane z rozwojem turystyki,  a w
szczególności agroturystyki. Jako ważny aspekt wskazywano także na rozwój małych
przedsiębiorstw, kultywowanie lokalnej tradycji, wspieranie aktywności lokalnej oraz
promocję obszaru działania i produktów lokalnych.
28 kwietnia,  Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jako pierwszy w kraju podpisał
„umowy ramowe” z Lokalnymi Grupami Działania. Kwota dofinansowania wyniosła około
130 mln zł  z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
(EFRROW). Dzięki nim Lokalne  Grupy Działania będą mogły ogłaszać konkursy adresowane
do beneficjentów ze swojego terenu, na projekty w ramach działań PROW dotyczące
różnicowania w kierunku działalności nierolniczej, tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw,
odnowę i rozwój wsi oraz na tzw. „małe projekty” przyczyniające się do poprawy jakości
życia lub zróżnicowania działalności gospodarczej na obszarze działania LGD.  Rolą LGD
będzie wybór projektów do realizacji zgodnie z kryteriami lokalnymi.


